parte altera. Prefate vero d.na abba et moniales … sponte coram nobis, et dicto d.no Marino 

presente, Ex.te d.nus Diomede Carrafa de neap. habent tenent et possident ex hereditate et 

bonis q.° Mag.ci Domini bertoldi Carrafe, et … in linea masculina dicti q.° Mag.ci bertoldi 

quasdam domos magnas in pluribus et diversis membris inferioribus, et superioribus 

consistentes cum apotecis subtus eas sitas, et positas in hac civitate neap. in platea Santi 

Jannarelli et nidi juxta bona et monasterij S.ti ligorij predicti juxta bona que fuerunt Ill. d.ni 

Joannis bap.ste Carrafe Comitis policastri, et in pre.ntiar.. possidente per ven.le d.o d.num 

Joane Toma viced.no, et duas vias pu.cas et vicinale, fuit pro parte dicti monasterij eiusque 

predictarum R.darum abbe et monialium porrecta supplicatio in Sacro regio Cons.o expone 

d.o monasterium predictus per ampliatione comodo … eiusdem monasterij indigere quadam 

partes dictarum domorum contigua eidem monasterio, et petendo eamdem d.ni Diomede 

condennari mediante sententia eiusdem sacri Consilij … dando, et assignando eidem 

monasterio partem domorum predictarum mediante appretio expertos. Et commissa causa … 

Hieronimo Severino presidente eiusdem Sacri Consilij et facta comparitione per parte dicti 

d.ni Diomede per quas ad evitandis sup. us litis contentabat vendere, et relassare integras 

dictas domos. Et … inde nonnullis actis coram dicto d.no president … fisej commisso 

vinculationis facte … de domibus cum apotecis dictumque d.ni bertoldo, vocatisque in 

preambolo ec.is d.no don Cesare Carrafa filio dicti d.ni diomedis, et d.na alfonsina Carrafa 

eius de domni don Cesaris uxore … Visa supp. ne in n.ro sacro Consilio oblata pro partj 

venerabilium abb.se et monialium venerabilis monasterij S.ti Ligorij mayoris de neap. attrium 

contra Mag.cum Diomede Carrafa de neap. conventu cuius supplicationis tenor talis est s. 

Ces. M.ti visa comparitione pre.nta per dictum M.cum Diomede die xv° decembris annis 1550 

… eligi expertus pro apprezzandi domibus expedita in persona M.ci Hieronimj granata 

tabularij neapolitani, et Nobilis Joannis fran.ci de palma alias mormandi … M.ce hier.mi et 

Joannis franciscum apprezat dicte domus cum apothecis ducatorum septemillia et quatrigentis 

de carlenis argenti inclusa quadam apoteca cum camera et cellario que possidet per … q.o 

tadej lugli … Hier.mi et Joannes fran.co subdie quartodecimo mensis decembris 1551 … Et 

facta emptione: et recuperatione dictarum domorum et apotecarum perit p.tum d.nus marinus 

vendere, et alienare cedere et … eidem monasterio per dicta ampliatione … dicti monasterij 

infrascripta parte dicta domos V3 palmos sexdecim dictarum domorum à partis contigua et 

colli dicto monasterio et eius domibus incipiendo a pariete divisorio dicti monasterij et eius 

domorum, per latitudine intus seu versus dictas domos ut supra emendas, et per longitudine 

per quanto teneno le dicte case a’ partis dicti monasterij et eius domos et dictam parte domos 

ut supra designatam suis propriis sumptibus et expensis demoliri facere et reducere in platea 

publicam infra annos duos numerando a’ primo die mensis septembris primi venturi … dicta 

parte domorum demolienda … pro pretio ducatorum mille et ducento de carlenis argenti … 

dicta parte domorum ut supra vendita seu vendenda, et demolienda ut supra dicti ducatis mille 

et ducentis promisit dictum d.num marinum eidem monasterio donare … (ASNa, Mon. sopp., 

vol. 3443; Pinto, Ricerca 2010). 
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- Copia delo Instr.o fatto tra lo mon.rio de s.to ligorio et lo S. Marino frezia sopra lo abbattere 

deli palmi sidece [m. 4,22] dela soa casa et de q.lli farsene strata publica per separarese lo 

mon.rio da d.ta casa con promessa de pagarseli docati mille et ducento fra anni quattro - P. lib. 

ann. 1556 f.i 171 fasc.o 5°. n.° 7.° Havendo il mon.rio fatto convenire D. Diomede Carrafa à 

venderli una sua casa grande sita all’incontro S. Gennariello à S. Biase per d.ti 7400 perche 

non li bisognava tutta detta casa, ma solo p. 16 di essa per farne strada per porre il mon.rio in 

isola, si contento che detta casa fusse conprata dal R.o Cons.ro Marino frezza, al q.le pagò 

esso Mon.rio d.ti 1200 per quella porzione che gli bisognò, et il restante di essa restò à detto 

Con.ro frezza nel 1554. Questa casa credo sia quella che fu poi del Prencipe di Molfetta 

Gonzaga, et ultimamente comprata [1.12.1621] dal med.mo monastero per d.ti 19 mila 

(ASNa, Mon. sopp., vol. 3443; Pinto, Ricerca 2010). 

1560 - Santo Gennarello è una chiesa de le sei, edificate per ordine del'Imperatore Costantino; 

è una de le parrocchie ventidue de la città; è situata nella strada per la qual si va à santo 

Lorenzo à man destra; posta prossima a palazzo del'Illustre Conte d'Altavilla, e dirimpetto lo 

palazzo del Magnifico Marino Freccia [m. 28.9.1566] (De Stefano, Descrittione ..., 1560 p. 

24). 

8.6.1562 - In Nomine Domini nostri Ieshu Xpi amen. Anno à Nativitate ejusdem Domini 

millesimo quingentesimo sexagesimo secundo. Regnante Serenissimo, et Catholico Domino 

nostro Domino Philippo Dei gratia Rege Castelle Aragonum utriusque Sicilie, hierusalem et 

Regnorum vero ejus in hoc Regno Sicilie Citra Farum Anno octavo feliciter Amen. Die 

octavo mensis Iunij quinte inditionis Neapoli. Nos Cesar Ricchemmis de Neapoli Regius ad 

contractus Iudex, Thomas Palomba … Notarius … quod predicto die nobis prefatis Iudici, 

Notario, ac testibus convocatis, et existentibus in Curia seu Scribania mei prefati Iudicis 

Cesaris Ricchemmis publici Notarij sita, et posita in platea publica, qua itur ad Sanctum 

Laurentium majorem de Neapoli, proprie subtus domos magnifici et eximij utriusque juris 

Doctoris Domini Marini Freccia de Neapoli in frontispitio venerabilis parrocchialis Ecclesie 

sub vocabulo Sancti Iannarelli de dicta plathea Regionis Sedilis Nidi, ad requisitionem, et 

preces nobis oretenus facta tam per honorabilem Nicolaum de Orta de Neapoli, quam per 

Nobilem virum Alexandrum Pansulium de Neapoli generalen Procuratorem Reverende, et 

Venerabilium Abbatisse, et monialium Venerabilis Monasterij Sancti Ligorij Majoris de 

Neapoli … originale processum … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3419; Pinto, Ricerca 2010). 

1564 - Anche ne' bassi tempi vediamo emergerne più vivida luce ne' due celeberrimi 

giureconsulti Cesare e Marino Frezza, entrambi regii consiglieri e di quest' ultimo 

specialmente è da farsi qui onorata memoria. Nacque Marino in Ravello da Antonio Frezza 

celebre giureconsulto e da Sveva Ventimiglia, gentildonna siciliana di origine. Appigliatosi da 

principio allo studio di giurisprudenza, vi accoppiò con buon gusto e successo anche l'istoria, 

e sommamente ebbe a cuore l'illustrare le antiche memorie del nostro regno, come palese cel 

fanno le sue dottissime opere de praesentatione instrumentorum, che scrisse nell'età di quattro 

lustri, e de subfeudis et investituris feudorum ec. che pose sotto gli auspicj del vicerè in allora 

cardinal Pacecco - A lui pur dobbiamo alcuni frammenti di Erchempert, che furono di poi 

pubblicati da Camillo Pellegrino, nella storia de' Principi Longobardi. Scrisse anche un opera 

intitolata: Additiones ad consuetudines Neapolitanas, e più tardi un elaborato trattato: De 

formulis investìturarum, che per l'immatura morte lasciò imperfetto. Marino tolse per moglie 

Livia Scattaretica, dama Salernitana, da cui ebbe sette figli. Per i suoi sublimi talenti nel 1539 

fu dall'imperatore Carlo V meritamente creato suo consigliere, avendo per qualche tempo